Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2022 №   2098

Великий Новгород

Об утверждении  изменений, которые вносятся в муници-
пальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы
культуры и молодежной политики Великого  Новгорода"

на 2021 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной

политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы, утвержденную

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021

№ 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229, от 15.09.2021 № 4936,

от 28.10.2021 № 5710, от 17.01.2022 № 146, от 23.03.2022 № 1180).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и

в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

мв

2098п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 16.05.2022 № 2098

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы
культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки

"2022", "2023" и "Всего"  изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6
"2022 303 282,0 28 418,5 31 506,3 - 363 206,8
2023 270 673,0 506,9 2 189,2 - 273 369,1";

"Всего 1 366 317,1 58 756,0 51 683,5 - 1 476 756,6";
1.2. Позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей

редакции:

"Распределение бюджетных ассигнова-
ний на реализацию муниципальной
программы

 (тыс. рублей)
Объем финансирования по годам Участники

муниципальной
программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

Комитет 274 240,4 291 048,7 270 673,0 271 307,9 246 813,8 1 354 083,8
УКС - 12 233,3 - - - 12 233,3
Итого 274 240,4 303 282,0 270 673,0 271 307,9 246 813,8 1 366 317,1".

 4

2. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы" пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджет
Великого
Новгорода

274 240,4 303 282,0 270 673,0 271 307,9 246 813,8

областной
бюджет

29 011,8 28 418,5 506,9 818,9 -

федераль-
ный бюджет

14 468,8 31 506,3 2 189,2 3 519,1 -

"1.1. Реализация под-
программы "Разви-
тие сферы культуры
Великого Новго-
рода"

комитет,
учреждения,
подведомст-
венные
комитету

2021 -
2025

1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,
1.1.4,
1.2.1,
1.2.2,
1.3.1,
1.3.2,
1.3.3,
1.4.1,
1.4.2,
1.4.3

всего 317 721,0 363 206,8 273 369,1 275 645,9 246 813,8".

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации строки "2022", "2023" и "Всего"

изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6
"2022 247 737,5 27 772,3 30 287,6 - 305 797,4
2023 214 891,6 506,9 2 189,2 - 217 587,7";

"Всего 1 092 454,7 58 059,8 50 464,8 - 1 200 979,3";
позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Распределение бюджетных ассигнова-
ний на реализацию подпрограммы

 (тыс. рублей)
Объем финансирования по годам Участники

подпрограммы 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего
1 2 3 4 5 6 7

Комитет 219 339,5 235 504,2 214 891,6 215 462,4 195 023,7 1 080 221,4

 5

1 2 3 4 5 6 7
УКС - 12 233,3 - - - 12 233,3
Итого 219 339,5 247 737,5 214 891,6 215 462,4 195 023,7 1 092 454,7";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

пункт 1.1, подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджет
Великого
Новгорода

110 766,7 125 978,6 101 095,9 101 503,7 87 155,2

областной
бюджет

17 731,1 16 031,2 386,9 698,9 -

федеральный
бюджет

3 073,0 1 635,1 1 649,5 2 979,4 -

"1.1. Основное мероприя-
тие 1. Создание усло-
вий для организации
досуга и обеспечения
жителей Великого
Новгорода услугами
организаций культуры

комитет 2021 -
2025

1.1,
1.2,
1.3,
1.4,
1.5,
1.6,
1.7,
1.8,
1.9 итого 131 570,8 143 644,9 103 132,3 105 182,0 87 155,2

бюджет
Великого
Новгорода

85 530,8 98 450,7 97 820,7 98 177,7 83 943,0

областной
бюджет

11 854,5 2 898,0 - - -

1.1.1. Мероприятие 1. Пре-
доставление населе-
нию муниципальных
услуг в рамках вы-
полнения муници-
пальных заданий
учреждениями куль-
туры и искусства

учреждения -"- 1.1,
1.2,
1.3,
1.9

итого 97 385,3 101 348,7 97 820,7 98 177,7 83 943,0";

в подпункте 1.1.13 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Мероприятие 13. Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров";

пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.14 следующего содержания:

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджет
Великого
Новгорода

- 128,8 - - -

областной
бюджет

- 12 749,7 - - -

федераль-
ный бюджет

- - - - -

"1.1.14. Мероприятие 14. Ме-
роприятие по благо-
устройству и озеле-
нению городских пар-
ков и скверов

Парки 2022 1.1

итого - 12 878,5 - - -";

пункт 2.1, подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджет
Великого
Новгорода

45 575,2 46 276,3 45 794,4 45 884,2 45 405,0

областной
бюджет

6 115,7 1 642,1 119,9 119,9 -

федераль-
ный бюджет

561,3 932,3 539,8 539,8 -

"2.1. Основное мероприя-
тие 2. Организа-
ция библиотечного
обслуживания насе-
ления, комплекто-
вание и обеспечение
сохранности библио-
течных фондов биб-
лиотек Великого Нов-
города

библиотеки 2021 -
2025

2.1,
2.2

итого 52 252,2 48 850,7 46 454,1 46 543,9 45 405,0

бюджет
Великого
Новгорода

44 457,3 45 084,2 45 194,4 45 284,2 44 805,0

областной
бюджет

4 348,1 1 421,2 - - -

федераль-
ный бюджет

- - - - -

2.1.1. Мероприятие 1. Пре-
доставление насе-
лению муниципаль-
ных услуг в рамках
выполнения муници-
пальных заданий
муниципальными
библиотеками

-"- -"- -"-

итого 48 805,4 46 505,4 45 194,4 45 284,2 44 805,0";

 7

в пункте 3.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "67 297,3" заменить цифрами "74 852,1";

в позиции "итого" в графе 8 цифры "67 480,6" заменить цифрами "75 035,4";

в подпункте 3.1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "67 297,3" заменить цифрами "67 259,3";

в позиции "итого" в графе 8 цифры "67 480,6" заменить цифрами "67 442,6";

в подпункте 3.1.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" графу 8 изложить в следующей

редакции:

"7 592,8";

в пункте 4.1 в графе 8 цифры "198,0" заменить цифрами "250,3";

в подпункте 4.1.2 в графе 8 цифры "98,0" заменить цифрами "150,3";

в пункте 5.1 и подпункте 5.1.3:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "342,2" заменить цифрами "380,2";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 8 цифры "6 160,0" заменить цифрами "9 915,7";

в позиции "итого" в графе 8 цифры "34 222,4" заменить цифрами "38 016,1".

_________________________________